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Interpellation (2012:47) från Eivor Karlsson (MP) om för tidig lunch och 
skolmatens betydelse för bra studieresultat 

Eivor Karlsson har ställt följande frågor till mig  

1. Anser du att skolmatens betydelse, näringsrik och serverad i rätt tid, bör ingå i en 
kvalitetsgranskning? 

2. Är det din uppfattning att tidig lunch, före kl 11, kan påverka skolarbetet 
negativt? 

3. Vad har du för förslag för att lösa problemen med för små matsalar som ger 
upphov till måltidsproblem? 

 

I fråga 1 undrar Eivor Karlsson om jag anser att skolmatens betydelse, näringsrik 
och serverad i rätt tid, bör ingå i en kvalitetsgranskning? 

Skolmaten är avgörande för alla elevers möjlighet att delta i skoldagen och tillgodogöra sig 

kunskap. Den måste vara näringsriktig och god så att eleverna äter tillräckligt av den. Den nya 

skollagen innebär en skärpning av kraven på skolmaten, den måste nu vara näringsriktig, 

vilket jag välkomnar. Det är viktigt att skolorna, från ledning till kockar, tänker igenom 

ordentligt vad barnen serveras och hur det hjälper till att uppnå kunskapsresultaten. Självklart 

ska detta, liksom skollagens andra krav, följas upp av Skolinspektionen. Detta görs också, 

under våren granskades Stockholms stads kvalitetssystem för skolmaten av Skolinspektionen 

och vi har nu tagit fram nya rutiner för att följa upp näringsriktigheten. En fråga som är 

avgörande enligt mig är huruvida maten tillagas på plats eller bara värms upp på skolan. När 

vi bygger nya skolor eller bygger om bygger vi alltid tillagningskök i möjligaste mån. Antalet 

tillagningskök har också ökat de senaste åren i staden. 

 

I fråga 2 undrar Eivor Karlsson om det är min uppfattning att tidig lunch, före kl 
11, kan påverka skolarbetet negativt? 

Min uppfattning är att barn i olika åldrar har behov av mat vid olika tillfällen. De yngre 

elevernas dag börjar tidigt och slutar också tidigt. Många av dem är också hungriga mycket 

tidigare än vad exempelvis vuxna är. Självklart ska dock en tidig lunch kompletteras med ett 

mellanmål. De nya riktlinjerna för skolmåltider som utbildningsnämnden antog i våras slog 

också fast att ingen lunch ska serveras före kl 10.30, utan reservationer. 

  

I fråga 1 undrar Eivor Karlsson vad jag har för förslag för att lösa problemen med 
för små matsalar som ger upphov till måltidsproblem? 

Stockholms stads skolor är av varierande ålder. När vi bygger nya skolor eller bygger om 

ingår oftast en väl tilltagen matsal. Detta innebär dock inte att de mindre matsalar som finns 

på en del äldre skolor inte är funktionella. Med en god planering kan många elever samsas i 

samma matsal och ändå uppfylla stadens riktlinjer för serveringstider. 

 

 

Stockholm 2012-11-21 

Lotta Edholm (FP) 

Skolborgarråd 


